UBND HUYỆN DUY XUYÊN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN
    Số:     /TB- BCĐ                                    Duy Xuyên, ngày 24 tháng 5 năm 2022
THÔNG BÁO
Phân lịch thời gian và địa điểm hiến máu đợt II/2022
Kính gửi: - Ban Chỉ đạo vận động HMTN các xã: Duy Thu, Duy Phú, Duy Tân, Duy Hòa, Duy Châu và Duy Trinh.
- Lãnh đạo và Ban Chấp hành Chi đoàn BQL Di sản Văn hóa Mỹ Sơn.
- Ban giám hiệu và Hội Chữ thập đỏ các trường THPT; Lê Hồng Phong, các trường THCS: Phù Đổng, Phan Châu Trinh, Lê Quang Sung, Nguyễn Chí Thanh, Lê Quý Đôn và Nguyễn Khuyến.

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-BCĐ ngày 14/12/2021 về việc triển khai tổ chức thực hiện tuyên truyền toàn dân tham gia hiến máu tình nguyện năm 2022.

Ban Chỉ đạo vận động HMTN huyện thông báo hiến máu đợt II/2022  đến các đơn vị về thời gian, địa điểm và số lượng của từng đơn vị cụ thể như sau:
I. Thời gian: Sáng ngày 12/6/2022. (Chủ nhật)
II. Địa điểm: Hội trường UBND xã Duy Hòa huyện Duy Xuyên
1. Khu vực đăng ký: Khu tiền sảnh UBND
2. Khu đo huyết áp, cân nặng: Khu hành lang hướng tây hội trường

3. Khu xét nghiệm máu: Điểm giữa của Hội trường

2. Khu vực tiếp nhận máu: Trên sân khấu của hội trường
III. Thời gian:

* Múi giờ thứ nhất: Từ 6 giờ 30 đến 8 giờ 30 phút: (nhóm thứ tự số 1)
- Gồm:  Xã Duy Hòa, Duy Châu, Chi Đoàn BQL Di sản văn hóa Mỹ Sơn.

* Múi giờ thứ hai: Từ 8 giờ 30 đến 9 giờ 30 phút: (nhóm thứ tự số 2)
- Gồm: Xã Duy Tân, Duy Trinh, trường THPT Lê Hồng Phong, trường THCS Phan Châu Trinh, Lê Quang Sung, Nguyễn Chí Thanh, Lê Quý Đôn, Nguyễn Khuyến

* Múi giờ thứ ba: Từ 9 giờ 30 đến 11 giờ 30 phút: (nhóm thứ tự số 3)
- Gồm:  Xã Duy Phú, Duy Thu
3. Khu vực cấp giấy chứng nhận + ăn nhẹ + quà, chung tất cả người hiến máu:
- Khu tiền sảnh phía trước hội trường.

4. Khu vực để xe tình nguyện viên hiến máu:

Xe ô tô, xe máy để tại sân UBND xã Duy Hòa (tự quản).

* Lưu ý:
a. Để đảm bảo thứ tự, tránh ùn tắc và chờ đợi của tình nguyện viên trong quá trình tham gia hiến máu, các đơn vị vận đông đưa tình nguyện viên đến đúng múi giờ đã được thông báo. Nếu đơn vị nào đến trễ hoặc không đúng múi giờ thì Ban Chỉ đạo vận động HMTN huyện sẽ điều chỉnh vào thời gian cuối buổi mới thực hiện. Nếu đơn vị nào đến sớm thì phải chờ đợi đến đúng múi giờ của đơn vị mình mới thực hiện.

b. Thực hiện nghiêm túc cômg tác phòng chống dịch bệnh Covid -19, yêu cầu các đại biểu, bộ phận chuyên môn, tình nguyện viên … phải rữa tay khử khuẩn, nhận và đeo khẩu trang Y tế, trước khi vào cổng cũng như trong suốt thời gian tổ chức hiến máu và giữ khoảng cách theo quy định của ngành Y tế.
c. Nước uống được đặt tại các lối đi hành lang cũng như trong hội trường, mỗi người khi uống nước chỉ dùng ly cho mỗi riêng mình.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện đúng theo tinh thần của thông báo này để khỏi trở ngại công việc chung.
Trân trọng.

                                                        KT. TRƯỞNG BAN

                                                         PHÓ BAN THƯỜNG TRỰC

                                                                  Hoàng Thị Mỹ Lan
                                                                      CHỦ TỊCH HỘI CTĐ HUYỆN

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP BCĐ.

PAGE
2